

در دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم چه گذشت؟

حرفه‌ای و شفاف برای رفع موانع

دور پنجم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم ایتالیا به پایان رسید. خبرگزاری انگلیسی به نقل از منابعی نوشت: «انتظار می‌رود مذاکرات ایران و آمریکا ادامه پیدا کند. عمان زمان و مکان دور بعدی را اعلام خواهد کرد.»



قرار است که دو طرف دیدگاه خودشان را نسبت به این پیشنهادات و راهکارها ارائه دهند و بعد دور بعدی مذاکرات تنظیم و اجرا شود

ایران و آمریکا در ارتباط با موضوع هسته‌ای صورت بگیرد و همواره تلاش کرده که واشنگتن را به حمله نظامی به ایران ترغیب کند، در مدت اخیر تلاش‌های ایدایی بسیاری برای تخریب این روند مذاکراتی انجام داده است.

همچنین اعلام شده است که قرار است بعد از انجام مذاکرات بین ایران و آمریکا، «دیوید بارنیا» رئیس موساد و «ران درمر» وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی در رم با وینکاف دیدار و رایزنی کنند. عراقچی در واکنش به این خبر گفت: این چیز غیر عادی نیست. ما اسرائیل و آمریکا را جدا از هم نمی‌دانیم و با توجه به این موضوع چنین دیدارهایی بین آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها غیرطبیعی نیست. او در ادامه گفت: من ناهمی را به دبیرکل سازمان ملل و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با توجه به اخباری که سی‌ان‌ان و سایت‌های دیگر نقل کرده بودند که رژیم صهیونیستی مثلاً در حال آماده‌شدن برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران در صورت شکست مذاکرات است که حرف بسیار خنده‌داری است، نوشتم. من در این نامه بر این موضوع تاکید کردم که ما از تاسیسات خود کاملاً دفاع خواهیم کرد و آماده واکنش سریع و قاطع هستیم و نکته بعدی اینکه اگر این تهدیدات ادامه پیدا کند، ما ناچار خواهیم شد که ترتیبات ویژه‌ای را برای حفاظت و صیانت هسته‌ای و مواد هسته‌ای خود اتخاذ کنیم. آن‌هایی که باید متوجه شوند که ترتیبات ویژه یعنی چه، متوجه می‌شوند.

عراقچی همچنین گفت: نکته بعدی این بود که بر فرض رژیم صهیونیستی بخواهد به ایران تعرضی کند که پاسخ آن را خواهد گرفت ولی ما آمریکا را شریک این تعرض می‌دانیم؛ چه نیروهای آمریکایی دخالت داشته باشند چه نداشته باشند. ما هرگز قبول نمی‌کنیم که رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی با آمریکا غلط اضاف‌های کند. او همچنین بامداد جمعه و پیش از سفر به ایتالیا جهت شرکت در گفت‌وگوها در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: یافتن مسیر دستیابی به توافق، معادله پیچیده‌ای نیست: سلاح هسته‌ای صفر = توافق داریم. غنی‌سازی صفر = توافقی در کار نیست. وزیر خارجه ایران خطاب به مقامات آمریکایی تاکید کرد: زمان تصمیم‌گیری فرا رسیده است.

دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در حالی برگزار شد که با توجه به افزایش اختلافات بین دو طرف و اظهارات زیاده‌خواهانه آمریکا مبنی بر توقف غنی‌سازی در ایران و مخالفت صریح و جدی ایران با این موضوع، امکان پیگیری‌های وزیر خارجه عمان، دو طرف بار دیگر در پشت مذاکره حضور پیدا کردند و با میانجیگری وزیر خارجه عمان، گفت‌وگوهای غیرمستقیم خود را به پیش بردند. به نقل از یک منبع آگاه ایرانی و نزدیک به هیأت مذاکره‌کننده این کشور، گزارش کرد: «انتظار می‌رود مذاکرات ایران و آمریکا ادامه پیدا کند. عمان زمان و مکان دور بعدی را اعلام خواهد کرد.»

گفت‌وگوهای غیرمستقیم خود را به پیش بردند. بر اساس اعلام «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران، دیدار ایرانی در این دور از مذاکرات با توجه به مواضع ضد و نقیض مقامات آمریکایی در مدت اخیر و دور جدید اعمال تحریم‌ها علیه تهران از سوی واشنگتن، اعتراض خود به این روند را به صورت صریح و شفاف به طرف مقابل منتقل کرده است.

غنی‌سازی ایران

مقامات آمریکایی در اظهارات زیاده‌خواهانه تاکید بر این دارند که غنی‌سازی باید در ایران متوقف شود و تاسیسات هسته‌ای ایران جمع آوری شود، در مقابل ایران بارها تاکید کرده ادامه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای به مشمول غنی‌سازی در داخل خاک ایران، بر اساس معاهدات بین‌المللی از جمله معاهده منع اشاعه حق ایران است و آمریکا در جایگاهی نیست که بخواهد در این ارتباط برای ایران تصمیم‌گیری کند. ایران بر این موضوع تاکید دارد فناوری صلح آمیز هسته‌ای در ایران، یک صنعت بومی شده است که توسط دانشمندان و محققان ایرانی در داخل کشور به پیش رفته و امکان جمع آوری تاسیسات هسته‌ای ایران وجود ندارد.

مقامات مستول در ایران بارها در برابر اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه می‌خواهند این اطمینان را حاصل کنند که ایران به سمت سلاح هسته حرکت نمی‌کند، تاکید داشته‌اند که داشتن سلاح هسته‌ای در دکت‌رن امنیتی ایران جایگاهی ندارد و «اگر ما می‌خواستیم به این سمت برویم سال‌ها پیش به این سمت رفته بودیم.»

ایران بارها اعلام کرده که «اگر هدف آمریکایی‌ها این است که این اطمینان را پیدا کنند که ما از سلاح هسته‌ای برخوردار نیستیم و به این سمت نمی‌رویم، این موضوعی قابل حصول است و ایران در این زمینه حاضر است که در راستای اعتمادسازی، نظارت‌ها و بازرسی‌های بیشتر را بپذیرد و آمریکایی‌ها نیز باید در مقابل اعتمادسازی ایران، به صورت موثر اقدام به رفع تحریم‌ها کنند.»

تلاش‌های ایدایی رژیم صهیونیستی

دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا در حالی برگزار می‌شود که روز گذشته شاهد تماس تلفنی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بودیم. رژیم صهیونیستی که به‌هیچ‌عنوان نمی‌خواهد توافقی بین رئیس موساد دیدار کرده است.» دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا ساعت ۱۵ امروز به وقت تهران در محل اقامت سفیر عمان در ایتالیا آغاز شد و بیش از سه ساعت به طول انجامید. هیأت‌های ایرانی و آمریکایی به ریاست «سید عباس عراقچی» و «استیو وینکاف» در جریان مذاکرات به صورت جداگانه با وزیر خارجه عمان نیز دیدار و رایزنی کردند. وزیر خارجه عمان در دور پنجم مذاکرات نیز مانند چهار دور قبلی نقش واسطه و میانجی را در مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا ایفا کرد. این برای دومین بار بود که مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در ایتالیا برگزار شده است. دور دوم این گفت‌وگوها نیز در رم برگزار شده بود.

او همچنین در بخشی دیگر از صحبت‌های خود در جمع خبرنگاران در پایان دور پنجم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا با بیان اینکه «مذاکرات پیچیده‌تر از آن است که بخواهد با دو الی سه جلسه تمام‌شود»، گفت: اینکه اکنون در یک مسیر معقولی در این مذاکرات قرار گرفته‌ایم، خودش یک پیشرفت است و امیدواریم که در یکی دو جلسه آینده با توجه به برداشت‌های بهتری که نسبت به مواضع ایران در طرف مقابل وجود دارد، بتوانیم به راهکارهایی برسیم و پیشرفت داشته باشیم.

پایان مذاکرات با پیشرفت اندک

وزیر امور خارجه عمان نوشت که دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا امروز در رم با مقداری پیشرفت، اما بدون نتیجه‌گیری نهایی به پایان رسید. به گزارش ایسنا، لحظاتی پس از گزارش منابع رسانه‌ای از پایان یافتن دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا، «بدر البوسعدی» وزیر خارجه عمان در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «بنجمین دور مذاکرات ایران و آمریکا امروز در رم با پیشرفت‌هایی هرچند نه قطعی به پایان رسید.»

او افزود: «ما امیدواریم که در روزهای آینده مسائل باقی‌مانده روشن شود تا بتوانیم به سمت هدف مشترک دستیابی به یک توافق پایدار و شرافتمندانه پیش برویم.» دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا ساعت ۱۵ امروز به وقت تهران در محل اقامت سفیر عمان در ایتالیا آغاز شد و بیش از سه ساعت به طول انجامید. هیأت‌های ایرانی و آمریکایی به ریاست «سید عباس عراقچی» و «استیو وینکاف» در جریان مذاکرات به صورت جداگانه با وزیر خارجه عمان نیز دیدار و رایزنی کردند.

وزیر خارجه عمان در دور پنجم مذاکرات نیز مانند چهار دور قبلی نقش واسطه و میانجی را در مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا ایفا کرد. وزیر خارجه عمان در دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در حالی برگزار شد که با توجه به افزایش اختلافات بین دو طرف و اظهارات زیاده‌خواهانه آمریکا مبنی بر توقف غنی‌سازی در ایران و مخالفت صریح و جدی ایران با این موضوع، امکان برگزاری این دور از مذاکرات کم‌رنگ شده بود ولی بنا به درخواست و پیگیری‌های وزیر خارجه عمان، دو طرف بار دیگر در پشت مذاکره حضور پیدا کردند و با میانجیگری وزیر خارجه عمان، گفت‌وگوهای غیرمستقیم خود را به پیش بردند.

به نقل از یک منبع آگاه ایرانی و نزدیک به هیأت مذاکره‌کننده این کشور، گزارش کرد: «انتظار می‌رود مذاکرات ایران و آمریکا ادامه پیدا کند. عمان زمان و مکان دور بعدی را اعلام خواهد کرد.»

ساعاتی پس از پایان یافتن دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا، منابع آگاه از ادامه یافتن این مذاکرات خبر دادند.

در همین راستا خبرگزاری انگلیسی «رویترز» به نقل از یک منبع آگاه ایرانی و نزدیک به هیأت مذاکره‌کننده این کشور، گزارش کرد: «انتظار می‌رود مذاکرات ایران و آمریکا ادامه پیدا کند. عمان زمان و مکان دور بعدی را اعلام خواهد کرد.»

هیأت‌های ایرانی و آمریکایی به ریاست «سید عباس عراقچی» و «استیو وینکاف» در جریان مذاکرات به صورت جداگانه با «بدر ابوسعدی» وزیر خارجه عمان نیز دیدار و رایزنی کردند. وزیر خارجه عمان در دور پنجم مذاکرات نیز مانند چهار دور قبلی نقش واسطه و میانجی را در مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا ایفا کرد.

این برای دومین بار بود که مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در ایتالیا برگزار شده است. دور دوم این گفت‌وگوها نیز در رم برگزار شده بود. دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در حالی برگزار شد که با توجه به افزایش اختلافات بین دو طرف و اظهارات زیاده‌خواهانه آمریکا مبنی بر توقف غنی‌سازی در ایران و مخالفت صریح و جدی ایران با این موضوع، امکان برگزاری این دور از مذاکرات کم‌رنگ شده بود ولی بنا به درخواست و پیگیری‌های وزیر خارجه عمان، دو طرف بار دیگر در پشت مذاکره حضور پیدا کردند و با میانجیگری وزیر خارجه عمان، گفت‌وگوهای غیرمستقیم خود را به پیش بردند.

بر اساس اعلام «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران، هیات ایرانی در این دور از مذاکرات با توجه به مواضع ضد و نقیض مقامات آمریکایی در مدت اخیر و دور جدید اعمال تحریم‌ها علیه تهران از سوی واشنگتن، اعتراض خود به این روند را به صورت صریح و شفاف به طرف مقابل منتقل کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران پیش از پایان مذاکرات اعلام کرد که رئیس هیات آمریکایی به دلیل برنامہ پروازی، محل مذاکرات در رم را ترک کرد اما مذاکرات در فضایی «حرفه‌ای و آرام» پیگیری شد.

عراقچی: یکی از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکراتی را در رم داشتیم

وزیر خارجه ایران در پایان دور پنجم مذاکرات تهران-واشنگتن در رم، با بیان اینکه «یکی از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکراتی» را پشت‌سر گذاشتیم، گفت: مواضع ما روشن است و بر روی آن‌ها ایستادگی داریم.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز جمعه و در پایان دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن در رم، توضیحاتی را در این خصوص ارائه کرد. عراقچی گفت که این دور از مذاکرات، «یکی از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکراتی» بوده است و افزود: ما یک بار دیگر مواضع و اصول جمهوری اسلامی ایران را در خصوص مذاکرات بیان کردیم. مواضع ما روشن است و بر روی آن‌ها ایستادگی داریم. اکنون فکر می‌کنیم یک درک بهتر و روشن‌تری نسبت به این مواضع نزد طرف آمریکایی وجود دارد.

وزیر خارجه ایران گفت: قرار است که دو طرف دیدگاه خودشان را نسبت به این پیشنهادات و راهکارها ارائه دهند و بعد دور بعدی مذاکرات تنظیم و اجرا شود. امیدوار هستم که در دور بعدی اگر این راهکارها در پاینت‌ها مورد توجه قرار گیرد، ما بتوانیم یک مقدار وارد جزئیات شویم.

خبر

نماینده ایران در نشست کمبسیون پیشگیری

تحریم‌ها، مانع جدی در مسیر همکاری برای مقابله با جرایم در سطح بین‌المللی

نماینده ایران در نشست کمبسیون پیشگیری از جرم و عدالت کیفری سازمان ملل متحد گفت که «تحریم‌های ظالمانه مانعی جدی در مسیر همکاری جمعی برای مقابله با جرایم در سطح بین‌المللی می‌باشد».

به گزارش ایسنا، «عباس باقرپور» رئیس هیأت جمهوری اسلامی ایران در اجلاس سالیانه کمبسیون پیشگیری از جرم و عدالت کیفری سازمان ملل متحد که در وین برگزار شد، ضمن اعلام تصویب کنوانسیون مقابله با جرایم سازمان یافته فراملی (پالرمو) توسط جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: با توجه به فراملی‌تر و پیچیده‌تر شدن جرایم، روشن است که هیچ کشوری نمی‌تواند به تنهایی با آن‌ها مقابله کند. تنها با تقویت واکنش جمعی واقعی از طریق همکاری بین‌المللی می‌توان مبارزه موثر با جرایم را تضمین کرد.

باقرپور افزود: در فرایند مبارزه با جرایم، بایستی چالش‌های اساسی را که کشورهای عضو، به ویژه کشورهای در حال توسعه با آن مواجه هستند، در نظر گرفت. در این زمینه، اعمال اقدامات قهری یک‌جانبه و تحریم‌های ظالمانه که ماهیتاً مغایر با حقوق بین‌الملل می‌باشد، همچنان مانعی جدی در مسیر همکاری جمعی برای مقابله با جرایم در سطح بین‌المللی می‌باشد. از سوی دیگر ترویج، تسهیل و حمایت از اقدامات و کمک‌های فنی، انتقال فناوری، حمایت مالی و مادی و آموزش، نقش مهمی در پیشگیری و مبارزه با جنایات دارد. در این راستا، محدودیت‌های اعمال شده علیه برخی از کشورهای در حال توسعه باید برداشته شده و از اعمال تبعیض و سیاسی‌کاری اجتناب شود.

مدیرکل حقوق بین‌المللی وزارت خارجه ایران ضمن استقبال از تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مقابله با جرایم سایبری به عنوان گامی اساسی در راستای ایجاد یک چارچوب جهانی فراگیر و قانونی برای همکاری و مقابله با جرایم سایبری، اظهار داشت: این مهم از جمله آن موضوعات تضمین جمع‌آوری و به اشتراک‌گذاری شواهد مربوط به جرایم سایبری به صورت الکترونیکی محقق خواهد شد. از نظر ما، اجرای متوازن و موثر این کنوانسیون، همراه با رعایت اصول اساسی حقوق بین‌الملل، می‌تواند به همه کشورها در زمینه تقویت همکاری‌های بین‌المللی به‌منظور پیشگیری و مقابله با سوءاستفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات برای اهداف مجرمانه کمک کند.

نماینده ایران در خصوص مبارزه با تروریسم تاکید کرد: همه کشورها موظفند با این تهدید جهانی مبارزه کنند و از تشویق تروریسم و مدارا کردن به نفع آنان در تروریسم‌ها خودداری کنند. این در حالی است که در تضاد آشکار با استراتژی جهانی مبارزه با تروریسم سازمان ملل متحد، یک کشور مشخص اروپایی همچنان به ارائه پناگاه‌ها امن به ترافه تروریستی متناقض برای اهداف سیاسی کوتاه‌بینانه اما پهموده خود ادامه می‌دهد.

باقرپور ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به سهم خود نقش تعیین‌کننده‌ای را در مبارزه با تروریسم، از جمله با کمک به کشورها آسیب‌دیده، نشان داده است. با وجود این، اراده تزلزل‌ناپذیر جامعه بین‌المللی برای ریشه‌کن کردن تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن حیاتی است، به‌ویژه با توجه به اینکه شاهد حملات تروریستی فیزیعی بوده‌ایم که بی‌شرمانه علیه مقامات دولتی، به‌ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که در خط مقدم مبارزه با تروریسم بود، و همچنین حملات تروریستی علیه دانشمندان ما انجام شده است.

نماینده ایران در پایان افزود: اگر در این نشست به هفت دهه اشغال ظالمانه اشاره نکنیم، کار ما ناقص خواهد بود؛ اشغال ظالمانه‌ای که در طی آن رژیم اسرائیل به طور آشکار و سیستماتیک قوانین بین‌المللی را نقض کرده و به طور مستمر در حال ارتکاب جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی علیه مردم بی‌گناه فلسطین در غزه و جاهای دیگر است. جامعه بین‌المللی و کشورهای عضو ملل متحد باید این رژیم را پاسخگو کنند و عاملان این اقدامات جنایتکارانه را به دست عدالت بسپارند.



دارد. به عبارت دیگر، هر کشوری تلاش می‌کند در برابر امتیازی که می‌دهد، امتیازی نیز دریافت کند تا از این مسیر بتواند به توافق نهایی برسد. بنابراین، این‌که استیو وینکاف خط قرمزی تعیین کرده، لزوماً به معنای بن‌بست در مذاکرات نیست. نکته مهم در این مذاکرات آن است که به نظر می‌رسد هر دو طرف، به دلایل مختلفی — که در این مجال نمی‌توان به‌تفصیل وارد آن‌ها شد— تمایل به رسیدن به توافق دارند.

مستقیماً از طرف نتانیاهو یا به طور کلی از وضعیت موجود در غزه ناشی شود و آن‌ها را وادار به گرفتن مواضع سخت کند. در جمع‌بندی باید گفت که مذاکرات دارای نوسانات طبیعی است و نشان دادن خطوط قرمز الزاماً به معنای پافشاری نهایی بر آن‌ها در جریان مذاکرات نیست. ممکن است این خطوط قرمز صرفاً برای گرفتن امتیازات بیشتر مطرح شوند، نه برای توقف یا شکست مذاکرات.

دولت ایالات متحده می‌گوید راهی جز توقف غنی‌سازی صفر در ایران وجود ندارد البته پیش از این گفته شده بود که این موضع حداکثری پشت در اتاق مذاکره است اما به نظر می‌رسد که تیم وینکاف بر این امر تاکید ویژه دارد. در چنین شرایطی آیا این مساله می‌تواند مذاکرات را به بن بست بکشد؟ بعضی از کشورها—در واقع همه کشورها—در مذاکرات، شگردهای خاص خود را دارند. چه در مذاکرات دو جانبه و چه چندجانبه، هر کشوری تلاش می‌کند در ابتدا بالاترین سطح خواسته‌هایش را مطرح کند. هدف از این کار آن است که در سایه این خواسته کلان، بتواند سایر خواسته‌های خود را نیز بیان کرده و در نهایت با طرف مقابل به توافق برسد.

اما رسیدن به توافق همواره مستلزم مواجهه با خط قرمزها و مواضع سخت است؛ مسائلی که در صورت فراهم بودن فضای «داد و ستد»، امکان عبور از آن‌ها وجود

ما شاهد برگزاری دور پنجم مذاکرات میان ایران و ایالات متحده هستیم. مذاکراتی که به نظر می‌رسد فضای بدبینی بر آن بیش از چهار دور قبل حاکم شده است. فکر می‌کنید چه مسائلی منجر به سخت‌تر شدن روند مذاکرات شده است؟ مذاکرات ایران و آمریکا واقعاً با مذاکرات سایر کشورها تفاوت دارد. ایران و آمریکا دارای روابط بسیار پیچیده و اختلافات عمیقی هستند که این اختلافات حدود ۴۷ یا ۴۸ سال قدمت دارد. اختلافاتی شدید که پل زدن میان آن‌ها کار ساده‌ای نیست. از سوی دیگر، ذات مذاکرات به‌گونه‌ای است که فراز و فرود زیادی دارد. نمی‌توان گفت اگر کشوری موضع سختی اتخاذ کرد، حتماً به معنای رسیدن مذاکرات به بن‌بست است. این موضوع به‌ویژه درباره مذاکرات ایران و آمریکا صادق است. این نوع مذاکرات معمولاً فراز و فرودهای زیادی دارند و تابع مؤلفه‌های مختلفی هستند. نظر وجود ندارد و در نتیجه، برای جلب نظر برخی جناح‌ها—چه میانه‌رو و چه تندرو—ممکن است افرادی مانند وینکاف یا ترامپ برخی دیدگاه‌ها و مسائل را مطرح کنند که از دید ما سخت‌گیرانه به نظر می‌رسند.

علاوه بر این، مسئله‌ی اسرائیل نیز مطرح است. بحث غزه و فشارهایی که اسرائیل از طریق لابی‌های خود می‌تواند بر دولت ترامپ وارد کند، از جمله عواملی است که اجازه نمی‌دهد ترامپ با وینکاف موضع نرمی اتخاذ کنند. ممکن است این فشارها

سفیر اسبق ایران در ونزوئلا و نمایندگی ژنو در گفت و گو با ایرنا می‌گوید: ذات مذاکرات به‌گونه‌ای است که فراز و فرود زیادی دارد. نمی‌توان گفت اگر کشوری موضع سختی اتخاذ کرد، حتماً به معنای رسیدن مذاکرات به بن‌بست است. این موضوع به‌ویژه درباره مذاکرات ایران و آمریکا صادق است. این نوع مذاکرات معمولاً فراز و فرودهای زیادی دارند و تابع مؤلفه‌های مختلفی هستند.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده در پنجمین ایستگاه خود امروز جمعه دوم خرداد ماه به رم، پایتخت ایتالیا رسیده است. مذاکراتی که این بار هم در محل زیداندس سفیر سلطنت عمان در این کشور اروپایی و با حضور و میانجی‌گری وزیر خارجه عمان صورت خواهد گرفت. این مذاکرات در سایه اصرار مقام‌های آمریکایی بر ضرورت توقف غنی‌سازی در داخل ایران، وضع دور جدیدی از تحریم‌های واشنگتن علیه تهران و هشدار جمهوری اسلامی ایران نسبت به اقدام نظامی رژیم اسرائیل علیه تاسیسات هسته‌ای ایران برگزار می‌شود. حاشیه و متن‌هایی که هرکدام از طرفین بالایی برای تحت تأثیر قرار دادن روند پیش‌رو میان تهران و واشنگتن برخوردار هستند.

به «مصطفی‌علاعی» سفیر اسبق ایران در ونزوئلا و نمایندگی ژنو درباره چند و چون این مذاکرات و چالش‌های پیش‌روی هیات‌های مذاکره‌کننده ایران و آمریکا گفت و گو کردیم.